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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Rady Organizacji Pozarządowych  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

24 stycznia 2018 roku, Urząd Marszałkowski w Olsztynie  
 
Posiedzenie Rady połączone z dorocznym spotkaniem z Marszałkiem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, Gustawem Markiem Brzezinem. 
 
Plan posiedzenia: 

1. Informacja na temat działalności Rady; 
2. Wdrażanie RPO WiM w województwie; 
3. Nowe rozwiązania we współpracy Urzędu Marszałkowskiego  z organizacjami zawarte 

przede wszystkim w wieloletnim programie współpracy (np. regranting); 
4. Informacja na temat Konkursu Godni Naśladowania 2018; 
5. Kampania dotycząca 1 % dla organizacji pożytku publicznego; 
6. Organizacja kolejnego posiedzenia ROPWWM. 

 
Osoby uczestniczące w spotkaniu: 

1. Pan Gustaw Marek Brzezin, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
2. Pani Joanna Glezman, pełnomocniczka Marszałka ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 
3. Pani Elżbieta Mierzyńska, pracownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego 

UMWWM; 
4. Przedstawiciele Członków Rady – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 
Przebieg spotkania: 
Rozpoczęcie spotkania przez Marszałka Województwa, który podkreślił istotne znaczenie 
sektora organizacji pozarządowych dla rozwoju Regionu, a także podziękował za 
dotychczasową współpracę z Radą Organizacji Pozarządowych WWM.  
Następnie Przewodniczący ROPWWM, Pan Arkadiusz Jachimowicz, przedstawił program 
spotkania, omówił zadania realizowane przez Radę, a także pozytywnie ocenił współpracę z 
Urzędem Marszałkowskim. Zaznaczył, iż na tle kraju nasz Region wyróżnia się jeżeli chodzi o 
reprezentację sektora NGO. Dziękując za dotychczasowe wsparcie ze strony urzędu, 
wspomniał też złożony do Marszałka wniosek o wsparcie finansowe w prowadzeniu 
sekretariatu rady. W odpowiedzi Marszałek poinformował, iż przy Samorządzie Województwa 
działa ok. 50 różnych gremiów i ciał dialogu, ok. 1/3 składu stanowią przedstawiciele NGO. W 
kwestii sekretariatu Rady ogłoszony został konkurs ofert, w ramach którego istnieje możliwość 
realizacji tego rodzaju zadania. 
 
Drugi poruszony podczas spotkania temat to wdrażanie RPO WiM w województwie. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż planowane jest spotkanie grup roboczych przy KM RPO 
WiM ws. barier w aplikowaniu przez NGO o środki RPO.  
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W trakcie dyskusji wskazane zostały następujące wyzwania: 
1) Brakuje szkoleń, informacji, warsztatów (pewne są, ale są zastrzeżenia co do ich jakości) 
odnośnie zamówień publicznych dla NGO; jest to szczególnie ważne, gdyż zamówienia w 
ramach projektów unijnych są najbardziej brane pod lupę przez kontrole. 
2) W niektórych sytuacjach, m.in. gdy wnioskodawca przekracza 10 mln zakontraktowanych 
umów, znacznie wzrastają  koszty zabezpieczenia realizacji projektów, dla organizacji jest to 
bariera. 
3) Trudno się dostać na szkolenia, jest ich za mało, przeszkodą są też kwestie organizacyjnie – 
szkolenia rozpoczynają się o 8 rano, trudno jest dojechać z Ełku czy Pisza. 
4) Brakuje bezpośredniego doradztwa w zakresie pisania i realizacji projektów (które w 
poprzedniej perspektywie UE zapewniały ROEFS-y). 
5) Zbyt długo trwa proces weryfikacji wniosków o płatność, co powoduje zaburzenie płynności 
finansowej i funkcjonowania NGO realizujących projekty z RPO. 
6) Wynagrodzenia w projektach finansowanych z RPO powinny rosnąć adekwatnie do sytuacji 
w gospodarce (pojawił się rynek pracownika, wynagrodzenia w gospodarce rosną, ludzie chcą 
dobrze zarabiać, powinno to się przekładać na budżety projektów). 
W odpowiedzi na uwagi zgłoszone przez Członków Rady, Marszałek Województwa poprosił, 
aby złożyć pismo do urzędu. Jednocześnie odniósł się do ogólnej sytuacji we wdrażaniu RPO w 
regionie: dynamika dobra – największy wzrost kontraktacji w kraju, nie ma zagrożenia dla 
żadnej osi. Marszałek optymistycznie patrzy na działania w ramach RPO, aczkolwiek ze 
względu na niepewną sytuację finansową UE (w budżecie UE brakuje ok. 20 mld) podkreślił 
potrzebę pozyskania jak najwięcej środków w 2018 r. Jednocześnie Marszałek zapowiedział, iż 
w bieżącym roku środki województwa dla NGO na wkład własny wnoszony do projektów 
finansowanych ze źródeł zewnętrznych(spoza regionu) wzrosną do 100 tys. zł. 
 
Kolejne zagadnienie omówione w trakcie posiedzenia Rady to nowe rozwiązania we 
współpracy Urzędu Marszałkowskiego  z organizacjami zawarte przede wszystkim w 
wieloletnim programie współpracy (np. regranting). Podkreślono, iż w większym niż 
dotychczas stopniu powinny być wykorzystywane umowy wieloletnie, żeby nie uruchamiać co 
roku konkursów na zadania, które mogą być z powodzeniem realizowane w trybie 3-letnim. 
Regranting – był pilotaż, warto w tym kierunki iść; ponadto trzeba wspierać rozwój federacji, 
aby dobrze współpracowały z organizacjami członkowskimi, potrzebny jakiś impuls finansowy, 
aby to się zadziało. Kolejna sprawa to przekazywanie jednostek organizacyjnych JST w ręce 
NGO (np. domów dla bezdomnych, schronisk dla zwierząt i in.), jako szansa na rozwój III 
sektora również po ustaniu finansowania ze środków UE. Ponadto wskazano, iż klauzule 
społeczne w zamówieniach publicznych powinny być częściej stosowane w Urzędzie 
Marszałkowskim, bo samorządy lokalne biorą przykład. 
Marszałek Województwa stwierdził, że zależy mu na jak największej absorpcji środków 
unijnych także przez organizacje, zachęcił do tego i zadał pytanie, czy organizacje są w stanie 
jeszcze wchłonąć środki z UE? Zaproponował tworzenie spółdzielni socjalnych lub spółek non-
profit, które mogą realizować zadania publiczne. 
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Czwartym punktem obrad był Konkurs Godni Naśladowania 2018. Przewodniczący ROPWWM 
poinformował, iż planowane jest wprowadzenie nowej, dziesiątej kategorii do konkursu – 
Przedsiębiorca Godny Naśladowania. Ponadto ujawnił, iż będzie składał wniosek, aby w 
kategorii samorząd został nagrodzony Urząd Marszałkowski.  
Gala Konkursu jest planowana na dzień 8 czerwca 2018 (piątek). 
Podjęta została dyskusja na temat połączenia niektórych kategorii KGN, zmniejszenia ich 
ogólnej liczby. Kwestie te zostaną przeanalizowane przez zespół zadaniowy, który spotka się  
5 lutego godz. 12 w Olsztynie, ul. Głowackiego 17, sala ODN. 
 
Kolejna sprawa poruszona przez Radę to kampania dotycząca 1 % dla organizacji pożytku 
publicznego – realizowana przez Urząd Marszałkowski w partnerstwie z Radą. Pani Joanna 
Glezman wyjaśniła, iż zajmuje się tym Departament Koordynacji Promocji, będzie akcja 
internetowa, spoty reklamowe, w radio, 8 lutego - konferencja prasowa, pozyskano też 
ambasadorów czyli znane osoby. 
Ze strony Rady padła propozycja, aby wypromować temat wśród członków UTW, pomóc im 
przygotować  wnioski do ZUS, aby ich 1% szedł na określone NGO. 
 
Następnie przekazane zostały informacje na temat kolejnego posiedzenia ROPWWM. Będzie 
to dwudniowe spotkanie sprawozdawczo-wyborcze, które odbędzie się 8-9 lutego w Olsztynie. 
I dzień – wybory do Prezydium Rady, II dzień – poświęcony planowaniu strategicznemu. 
Szczegółowe informacje zostaną wkrótce przekazane wszystkim członkom Rady. 
 
Na zakończenie spotkania poruszono sprawy różne: 
Pan Marian Wilkowski powrócił do tematu aplikowania organizacji pozarządowych o środki 
unijne - wiele podmiotów nie ma możliwości, aby pozyskiwać środki z RPO, istnieje znaczna 
przepaść pomiędzy dużymi a małymi lokalnymi NGO, które dobrze znają potrzeby w 
środowisku, ale machina RPO przerasta ich możliwości; w jaki sposób można wesprzeć je w 
aplikowaniu? Pomysł, aby silniejsze NGO mogły wspierać słabsze NGO, mechanizm dzielenia 
się wiedzą w zakresie projektów UE (propozycja, aby temat ten został poruszony na kolejnym 
posiedzeniu Rady jako wniosek do planu strategicznego Rady). 
Pan Marek Skaskiewicz zwrócił uwagę, iż w większym stopniu należy promować fundraising 
wśród organizacji. Pani Monika Hausman-Pniewska poinformowała, iż w nieodległym terminie 
odbędzie się szkolenie z zakresu fundraisingu dla NGO, ponadto poleciła współpracę z 
Fundacją Akademia Organizacji Obywatelskich, która prowadzi kurs Promengo dla liderów III 
sektora. 
Przewodniczący Rady przypomniał zaś, że 2018 rok jest pod hasłem edukacji obywatelskiej 
oraz 100-lecia odzyskania niepodległości Polski. Zaproponował, aby Rada rozważyła włączenie 
się w obchody, np. zorganizowanie seminarium o roli komitetów obywatelskich w ramach 
jakiegoś wydarzenia organizowanego np. przez samorząd wojewódzki. Warto również 
wystosować apel do samorządów, aby w sposób szczególny zwracały uwagę na edukację 
obywatelską w swoich społecznościach.  
 
Protokołował Marek Jurzyński 


